
Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

1/15 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

DCI Czech a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA  

na pořízení klimatizačních jednotek  
do místností MŽP 

 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

2/15 

TATO SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního a správy majetku 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

 

dále též „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

DCI Czech a.s. 

se sídlem: Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10 

zastoupenou: Petrem Kysučanem, místopředsedou představenstva 

IČO: 04501624 

DIČ: CZ04501624 (je plátcem DPH) 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 4077131002/5500 

zapsanou: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. Oddíl B vložka 21039 

zástupce pro věcná jednání: 

 

dále jen „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též „Smluvní strana“ 

či společně též „Smluvní strany“. 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

3/15 

PREAMBULE 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Dodavatelem na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Pořízení klimatizačních jednotek do místností MŽP“, systémové 

číslo veřejné zakázky v NEN: N006/22/V00006401 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou v souladu 

s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“). Nabídka Dodavatele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka“) byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele dodat Objednateli klimatizační jednotky dle specifikace 

uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Klimatizační jednotky“) v rozsahu a za podmínek 

upravených v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku, v Nabídce podané Dodavatelem v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a za podmínek uvedených dále v této Smlouvě a jejích přílohách. 

Součástí dodávky Klimatizačních jednotek bude montáž, zapojení, zprovoznění, odzkoušení a revize 

Klimatizačních jednotek vč. souvisejících komponent. V rámci dodávky bude rovněž zhotovena prováděcí 

dokumentace a provedeno zaškolení obsluhy Klimatizačních jednotek dle požadavků Objednatele. 

Vše výše uvedené dále také jen jako „Plnění“. 
1.2. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté 

Plnění odměnu dle článku 3. této Smlouvy. 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1. Dodavatel je povinen provést Plnění a Klimatizační jednotky předat Objednateli na základě 2 samostatných 

protokolů (viz dále) nejpozději v termínech uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

2.2. Místem realizace Plnění je sídlo Objednatele uvedené v úvodu této Smlouvy u identifikace Smluvních stran. 

 

3. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Celková cena za dodávku Klimatizačních jednotek vč. navazujících úkonů (tedy realizace Plnění jako celku) 

dle článku 1. odst. 1.1. této Smlouvy byla stanovena dle Nabídky Dodavatele podané na Veřejnou 

zakázku a činí 408.782,37 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), DPH je stanovena ve výši 

21 %, tj. 85.844,30 Kč, celkem tedy 494.626,67 Kč včetně DPH (dále souhrnně jen jako „Celková cena“). 

Z toho cena za přípravu a vyhotovení prováděcí dokumentace činí 10.000,- Kč bez DPH, DPH je stanovena 

ve výši 21 %, tj. 2.100,- Kč, celkem tedy 12.100,- Kč včetně DPH (dále jen „Cena prováděcí 
dokumentace“). Dílčí ceny za dodávku jednotlivých Klimatizačních jednotek (zahrnující rovněž provedení 

navazujících úkonů) jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílčí ceny“). 

3.2. Celková cena, Cena prováděcí dokumentace i Dílčí ceny jsou stanoveny jako konečné, závazné a obsahují 

všechny případné náklady Dodavatele včetně všech souvisejících výkonů a poplatků a veškerých dalších 

případných nákladů Dodavatele, byť nebyly v Nabídce Dodavatele výslovně uvedeny (mimo výjimek 

uvedených v odst. 3.3. tohoto článku). 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

4/15 

3.3. Celkovou cenu, Cenu prováděcí dokumentace či Dílčí ceny dle odst. 3.1. tohoto článku je možné změnit 

či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém 

případě bude k daným cenám účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4. Dodavatel vystaví za dobu trvání této Smlouvy Objednateli celkem 2 účetní a daňové doklady (dále 

jen „Faktura“) dle Harmonogramu uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy ve spojení s Dílčími cenami 

definovanými v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 

podepsání předávacího protokolu bez vad podle článku 4. odst. 4.3. této Smlouvy. Splatnost každé Faktury 

činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit fakturovanou 

částku je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby 

budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na Fakturách budou v této měně. 

Fakturované částky budou uhrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele uvedený 

ve Fakturách. 

3.5. Každá Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení Faktury a její číslo, identifikační 

údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy – dodání Klimatizačních jednotek, bankovní spojení, 

fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského 

zákoníku. Každá Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy přiděleným z Centrální evidence 

smluv Objednatele: 220044. Přílohou Faktury musí být vždy předávací protokol (viz článek 4. této Smlouvy) 

a případně příslušný servisní, resp. revizní protokol. 

3.6. Faktura bude zaslána v listinné podobě vždy ve 2 vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: Odbor 

provozní a správy majetku, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, nebo 

elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby Objednatele dle článku 4. odst. 4.6. této Smlouvy. 

3.7. Objednatel je oprávněn vrátit jakoukoli Fakturu do konce doby její splatnosti zpět Dodavateli, pokud bude 

obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat 

vůbec. V takovém případě počíná nová doba splatnosti běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné 

Faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

3.8. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv zápočty 

svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči Dodavateli. Dodavatel 

není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vůči Objednateli na třetí osoby. 

3.9. V případě předložení jakékoli Faktury Objednateli v období od 14. 12. do 31. 12. daného kalendářního roku 

mohou být takovéto Faktury proplaceny Objednatelem Dodavateli až v měsíci březnu následujícího 

kalendářního roku s ohledem na roční závěrku a nasazení nového rozpočtu v Integrovaném informačním 

systému Státní pokladny. V těchto případech se pak nejedná o prodlení Objednatele s úhradou Faktury 

a Dodavatel nemá právo požadovat úhradu úroku z prodlení. Dodavatel tuto podmínku bezvýhradně 

akceptuje. 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

5/15 

4. INSTALACE A PŘEDÁNÍ KLIMATIZAČNÍCH JEDNOTEK,  

ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

4.1. Dodavatel vyhotoví před samotnou instalací Klimatizačních jednotek prováděcí dokumentaci, která bude 

obsahovat část organizační (pověřené montážní a servisní organizace/osoby, nezbytná bezpečnostní 

opatření, požadavky na součinnost Objednatele, harmonogram prací) a část technickou (návrh technického 

řešení s popisem dodaných Klimatizačních jednotek a jejich umístění v objektu Objednatele včetně 

provozních nároků na napájení, režim obsluhy apod.) (dále jen „Prováděcí dokumentace“). 

4.2. Prováděcí dokumentaci je Dodavatel povinen před započetím vlastní montáže Klimatizačních jednotek 

předložit Objednateli ke schválení. Objednatel je povinen Prováděcí dokumentaci do 3 pracovních 

dnů schválit nebo požádat Dodavatele o její doplnění. Schválení Prováděcí dokumentace není Objednatel 

oprávněn bezdůvodně odpírat. 

4.3. O předání a převzetí dotčených Klimatizačních jednotek (i neúspěšném) bude vždy sepsán předávací 

protokol (dále jen „Protokol“) podepsaný společně Dodavatelem a Objednatelem. V případě zjištěných 

nedostatků bude v daném Protokolu uvedena tato skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných 

vad, a to včetně způsobu a termínu jejich řešení. Fakturovat lze vždy až po podpisu daného Protokolu 

bez vad oběma Smluvními stranami. 

4.4. Součástí Protokolu ve smyslu odst. 4.3. tohoto článku bude zakreslení skutečného stavu provedení 

dodávky, tj. instalace dotčených Klimatizačních jednotek a rovněž veškeré revizní či servisní protokoly 

související se zprovozněním Klimatizačních jednotek. 

4.5. Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Dodavateli písemné pokyny, resp. objednávky ke konkrétním 

postupům Dodavatele při plnění této Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli veškeré 

informace a součinnost nezbytnou k tomu, aby byl Dodavatel schopen poskytnout předmět plnění dle této 

Smlouvy ve lhůtě, která bude v daném případě ujednána. Zadání úkolů Dodavatel obdrží prostřednictvím 

kontaktní osoby Objednatele nebo prostřednictvím jiné osoby, kterou písemně pověří Objednatel. 

4.6. Písemná komunikace mezi Objednatelem a Dodavatelem bude probíhat přednostně prostřednictvím 

elektronické pošty, pokud se Smluvní strany nedohodnou pro jednotlivé případy jinak. Kontaktní údaje 

Smluvních stran jsou následující: 

a) Kontaktní osoba Objednatele:  

Ing. Lucie Hurdová (tel.: +420 267 122 634,  email: Lucie.Hurdova@mzp.cz). 

b) Kontaktní osoby Dodavatele: 

 

5. SERVISNÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel požaduje a Dodavatel poskytne na všechny části a komponenty dodaných Klimatizačních 

jednotek včetně instalace záruku za jakost v délce 36 měsíců od data podepsání dotčeného Protokolu. 

 

mailto:Lucie.Hurdova@mzp.cz


Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

6/15 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, SANKCE A POJIŠTĚNÍ 
6.1. Objednatel je povinen případné vady reklamovat u Dodavatele bezprostředně poté, co je zjistil nebo 

při vynaložení odborné péči zjistit mohl, nejpozději však do konce záruční doby, a to formou písemné 

reklamace s popisem zjištěných vad; v případě bezpečnostních rizik nebo rizik rozsáhlých majetkových 

škod telefonicky s následným písemným doplněním. Přitom je Objednatel povinen uposlechnout 

doporučení Dodavatele, týkající se podmínek případného dalšího provozu Klimatizačních jednotek. 

Nedodržení tohoto ustanovení může pro Objednatele znamenat ztrátu záruky včetně záruky 

za bezpečnostní rizika a dále neuznání opravy Klimatizačních jednotek za záruční. 

6.2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nedbalým nebo neodborným zásahem do Klimatizačních 

jednotek nebo jejich nevhodným užíváním, které je v rozporu se záručními podmínkami, příslušnými 

technickými podmínkami, normami, návodem k obsluze dodaným jako podklad k jejich užívání a obvyklými 

technickými postupy. 

6.3. Vada musí být odstraněna vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne jejího nahlášení Objednatelem 

Dodavateli shora uvedeným způsobem. 

6.4. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů v plné výši, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z vad. 

6.5. Za záruční vady nebudou dále považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 

údržbou Klimatizačních jednotek nebo úmyslným poškozením Klimatizačních jednotek Objednatelem.  

6.6. Objednatel má právo na dodání nové Klimatizační jednotky bez vady, na odstranění vady opravou 

Klimatizační jednotky (pokud je vada opravitelná) nebo na přiměřenou slevu – způsob vypořádání vadného 

plnění vždy vybírá Objednatel. 

6.7. Při nedodržení doby dodání dotčených Klimatizačních jednotek dle Přílohy č. 2 této Smlouvy je Dodavatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.8. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady dle odst. 6.3. tohoto článku je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.9. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoli Faktury dle této Smlouvy je Objednatel povinen uhradit 

Dodavateli úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

6.10. V případě porušení jakékoliv další povinnosti Dodavatele vyplývající z této Smlouvy se stanovuje pokuta 

ve výši 1.000,- Kč za každé porušení, popř. každý den prodlení s plněním této povinnosti či každý den 

trvání závadného stavu dle jeho povahy. 

6.11. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné 

Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele 

nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Objednatel 

je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 

6.12. Dodavatel je povinen pojistit sebe pro případ odpovědnosti za škody vzniklé při výkonu jeho podnikatelské 

činnosti, resp. za škody a rizika související s realizací předmětu plnění dle této Smlouvy vůči Objednateli 

či třetím osobám, jejich majetku či zdraví. Celková výše pojistného plnění musí být nejméně 

1 mil. Kč na jednu pojistnou událost. Pojistná smlouva musí být platná po celou dobu realizace Veřejné 

zakázky. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

7/15 

6.13. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Dodavatel. Objednatel je povinen 

poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Dodavateli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 

6.14. Dodavatel je povinen před podpisem této Smlouvy, a následně také kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy 

na výzvu Objednatele předložit do 5 pracovních dnů Objednateli k nahlédnutí kopii platné pojistné smlouvy 

či certifikátu. Objednatel si může pořídit kopii pojistné smlouvy či certifikátu. Pokud Dodavatel pojistnou 

smlouvu nebo certifikát nepředloží Objednateli ve stanovené lhůtě, či pokud jinak poruší povinnosti týkající 

se pojištění, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a současně 

jde o podstatné porušení této Smlouvy a Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit ve smyslu 

relevantních ustanovení článku 8. této Smlouvy. 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

7.1. Dodavatel se zavazuje splnit předmět této Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas v souladu s pokyny 

a zájmy Objednatele, touto Smlouvou a dále se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku. Dodavatel 

se zavazuje plnit předmět této Smlouvy pouze k tomu řádně proškolenými osobami s odpovídající 

kvalifikací. Na žádost Objednatele bude Dodavatel bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy 

ohledně plnění předmětu této Smlouvy. 

7.2. Dodavatel je povinen dodržovat provozní řád, hygienické, požární a bezpečnostní předpisy platné v sídle 

Objednatele, se kterými Objednatel seznámí pracovníky Dodavatele. Dále je Dodavatel povinen dodržovat 

příslušné obecně závazné právní předpisy, technické normy a technologické postupy. 

7.3. Dodavatel se zavazuje v průběhu plnění této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy. Tato povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky Dodavatele i po skončení trvání této 

Smlouvy. Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajících se Objednatele anebo jeho 

činnosti, v souvislosti s níž je plnění dle této Smlouvy poskytováno třetím osobám, jestliže Objednatel 

o předávání informací těmto osobám Dodavatele požádal nebo takové předávání odsouhlasil. 

7.4. Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s plněním předmětu této 

Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. Dodavatel se vždy zprostí 

odpovědnosti za škodu také v případě, pokud Objednatele upozorní na nevhodnost jeho pokynů 

a Objednatel přesto postupuje způsobem, který byl Dodavatelem označen za rizikový. 

7.5. Pokud Dodavatel prokázal v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, splnění části 

kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí takový poddodavatel plnit tu část Veřejné zakázky, 

ke které prokazoval kvalifikaci za Dodavatele. Jakákoliv změna v osobě takového poddodavatele 

Dodavatele je možná pouze za předpokladu doložení příslušné části kvalifikace obdobným způsobem 

novým poddodavatelem a po předchozím písemném souhlasu Objednatele ke změně poddodavatele. 

Seznam poddodavatelů byl případně součástí Nabídky Dodavatele. Za plnění poddodavatelů Dodavatel 

odpovídá, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za škody vzniklé při porušení smluvních závazků.  

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

8/15 

8. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost, zejména zajistit volný přístup 

pracovníkům Dodavatele na místo plnění dle této Smlouvy včetně soustrojí a doprovodných technologií 

a vytvořit další nezbytné podmínky pro práci, zejména přítomnost oprávněné osoby Objednatele po dobu 

plnění, přístup do příslušných prostor, zajištění dodávky elektrické energie potřebné pro provedení plnění 

apod. Objednatel dále po podpisu této Smlouvy dodá Dodavateli technickou dokumentaci týkající 

se Klimatizačních jednotek. 

 

9. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 

9.2. Tuto Smlouvu lze, před uplynutím doby jejího trvání, ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí 

nebo odstoupením, vždy v písemné podobě. 

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v Občanském zákoníku 

a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, 

pokud podstatné porušení této Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od této Smlouvy, nebylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

9.4. Dodavatel a Objednatel se dohodli, že za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno zejména: 

a) nemožnost odstranění vady dodané Klimatizační jednotky, a to ani výměnou za novou Klimatizační 

jednotku; 

b) prodlení Dodavatele s dodáním Klimatizačních jednotek o více než 2 týdny oproti Harmonogramu 

uvedenému v Příloze č. 2 této Smlouvy; 

c) jestliže Dodavatel ujistil Objednatele, že Klimatizační jednotka má určité vlastnosti, zejména 

vlastnosti Objednatelem výslovně vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým. 

9.5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění povinností spočívající 

zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 kalendářních dnů po splatnosti dané Faktury. 

9.6. Jestliže se Objednatel ocitne v prodlení s plněním povinnosti poskytnout Dodavateli včas a řádně 

součinnost či zadání, a to i přes písemnou výzvu Dodavatele, je Dodavatel oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit. 

9.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení 

nebo při provádění této Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této 

Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 

a otevřené Objednatele. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

9/15 

9.8. Odstoupení od této Smlouvy musí být provedeno v písemné formě a doručeno Dodavateli. Odstoupením 

se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany se vypořádají podle příslušných 

ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od této Smlouvy 

nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od této Smlouvy Dodavateli. 

Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud 

již dospěl, práva na náhradu škody, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní 

strany i po odstoupení od této Smlouvy, tj. zejména ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

Obdobné platí i pro předčasné ukončení této Smlouvy jiným způsobem. 

9.9. Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní 

dobou v délce 3 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla výpověď 

doručena druhé Smluvní straně. Ustanovení příslušných právních předpisů o odstoupení od této Smlouvy 

nejsou tímto ustanovením dotčena. 

 

10. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění 

a že je způsobilý k řádnému plnění dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k bezchybnému plnění této Smlouvy, 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu 

této Smlouvy. 

10.2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty 

a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu této Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních 

podmínek (zadání), a zavazuje se plnit předmět této Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a pokyny Objednatele. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy není plněním nemožným a že tuto Smlouvu uzavírají 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

10.4. Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční 

řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, 

daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce 

na majetek Dodavatele nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost Dodavatele splnit povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

10.5. Smluvní strany dále sjednávají, že vlastnické právo (a nebezpečí škody na věci) ke Klimatizačním 

jednotkám přechází na Objednatele dnem podpisu příslušného Protokolu dle článku 4. této Smlouvy. 

10.6. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti Smluvních 

stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

10.7. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou 

budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době 

vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České republiky. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

10/15 

10.8. Dodavatel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností vyplývajících 

analogicky ze ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Zákon o registru smluv“). Dále se Dodavatel zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly 

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci 

v souladu s příslušnými právními předpisy. 

10.9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném znění včetně cenových údajů 

a veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění této Smlouvy 

vztahují, tj. zejména v souladu se Zákonem o registru smluv. 

10.10. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným touto formou 

se nepřihlíží. 

10.11. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této 

Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této 

Smlouvy. Objednatel i Dodavatel se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 

nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.12. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi Smluvních 

stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 

1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.  

10.13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Informačním systému Registr smluv dle příslušných právních předpisů. Podle dohody 

Smluvních stran uveřejnění této Smlouvy provede Objednatel. 

10.14. Tato Smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato Smlouva uzavřena v listinné 

podobě, je podepsána vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý 

bude považován za prvopis, přičemž 2 stejnopisy této Smlouvy obdrží Objednatel a 1 stejnopis obdrží 

Dodavatel. Je-li tato Smlouva uzavřena elektronicky, je její jediný elektronický originál podepsán pomocí 

uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

10.15. Nedílnou součástí u součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace, 

Příloha č. 2 – Harmonogram dílčího plnění, 

Příloha č. 3 – Další závazné podmínky realizace předmětu plnění. 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

11/15 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy potvrzují, že její obsah a práva a povinnosti odpovídají jejich 
pravé, vážné a svobodné vůli, a že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení této Smlouvy. 
 

Za Objednatele: 

 

V Praze, dne ………………… 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního a správy majetku 

Za Dodavatele: 

 

V Praze, dne ………………… 

 

 

 

_______________________________ 

DCI Czech a.s. 

Petr Kysučan 

místopředseda představenstva 

 

  

Petr 

Kysučan

Digitálně podepsal Petr 

Kysučan 

Datum: 2022.05.16 

13:53:34 +02'00'

Ing. Martina 

Setzerová

Digitálně podepsal Ing. 

Martina Setzerová 

Datum: 2022.05.16 

16:18:01 +02'00'



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

12/15 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

POŘÍZENÍ KLIMATIZAČNÍCH JEDNOTEK (dále jen „KJ“) DO MÍSTNOSTÍ MŽP 

Dodávka a montáž KJ1 

Parametry 
klimatizovaného 

prostoru 
Nabídková cena (v Kč bez DPH) 

jedn. množst. cena/kpl 
počet 

kpl 
cena 

Zkapacitnění KJ v zasedací 
místnosti č. 900  
(podstropní kazetová KJ 2/2) 

m3 680 122.988,15 1,00 122.988,15 

Zasedací místnost č. 249  
(nástěnná KJ 1/1) 

m3 95 79.767,97 1,00 79.767,97 

Místnost č. 968a s RACK skříněmi  
(nástěnná KJ 1/1) 

m3 12 61.376,54 1,00 61.376,54 

Místnost č. 345 s RACK skříněmi 
(nástěnná KJ 1/1) 

m3 27 60.139,42 1,00 60.139,42 

Místnost č. 925 s RACK skříněmi 
(nástěnná KJ 1/1) 

m3 70 54.369,36 1,00 54.369,36 

Místnost č. 114 s RACK skříněmi 
(mobilní KJ + čerpadlo kondenzátu) 

m3 14 30.140,93 1,00 30.140,93 

Cena celkem v Kč bez DPH     408.782,37 

Cena celkem v Kč vč. DPH 21 %     494.626,67 

 

  

                                                             
1 Tyto Dílčí ceny zahrnují veškeré součásti Plnění specifikované v článku 1. odst. 1.1. této Smlouvy. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

13/15 

Příloha č. 2 – Harmonogram dílčího plnění 

 

KJ do místnosti Počet KJ 
(kpl) 

Termín 
dokončení/předání 

Zkapacitnění klimatizace zasedací místnosti č. 900 1 20. 06. 2022 

Zasedací místnost č. 249 1 20. 12. 2022 

Místnost č. 968a s RACK skříněmi  1 20. 12. 2022 

Místnost č. 345 s RACK skříněmi  1 20. 12. 2022 

Místnost č. 925 s RACK skříněmi  1 20. 12. 2022 

Místnost č. 114 s RACK skříněmi  1 20. 12. 2022 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

14/15 

Příloha č. 3 – Další závazné podmínky realizace předmětu plnění 

 

1. Objednatel předá Dodavateli Protokolem, resp. předávacím protokolem staveniště pro realizaci předmětu 
plnění, a to prosté všech právních a faktických závad a nároků třetích osob, které by bránily zahájení 
realizace předmětu plnění, a ve stavu způsobilém k realizaci předmětu plnění a odpovídajícím předané 
dokumentaci dotčeného místa realizace předmětu plnění, nejpozději v den termínu zahájení realizace 
předmětu plnění. 

2. Současně s předáním místa realizace předmětu plnění určí Objednatel Dodavateli body montážních 
rozvodů elektrické energie 220/380 V. 

3. Dodavatel zajistí po celou dobu realizace předmětu plnění přítomnost odpovědné osoby. Dodavatel 

je odpovědný za koordinaci vlastních prací svým jménem. 

4. Objednatel je při kontrole realizace předmětu plnění oprávněn sledovat, zda je prováděn podle Prováděcí 
dokumentace, ostatních podkladů a podle podmínek této Smlouvy a v souladu s rozhodnutím 
veřejnoprávních orgánů.  

5. Objednatel je oprávněn dát pracovníkům Dodavatele příkaz přerušit práce na realizaci předmětu plnění, 
pokud odpovědná osoba Dodavatele není dosažitelná a je-li ohrožena bezpečnost, život nebo zdraví osob 
v místě jeho realizace, nebo hrozí-li jiné škody. Dodavatel zabezpečí účast svých pracovníků při kontrole 

realizace předmětu plnění a neprodleně učiní opatření k odstranění vytknutých vad. 

6. Dodavatel je povinen vyzvat mailem Objednatele ke kontrolnímu prověření všech prací, které budou 
v dalším postupu prací zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, jeden kalendářní den předem. Tímto 
se Dodavatel nezbavuje odpovědnosti za kvalitu a případné skryté vady provedených prací. Pokud 
se pověřený pracovník Objednatele nedostaví ve stanovené lhůtě a vznese požadavek na odkrytí po jejím 
uplynutí, provede Dodavatel tento úkon na náklady Objednatele, o čemž bude vyhotoven zápis. 

7. V případě nutných změn v kvalitě předmětu plnění vyvolaných příslušnou změnou zákona či platných 
norem vyhlášených po datu účinnosti této Smlouvy je Dodavatel oprávněn navrhnout změnu, pokud 
se domnívá, že skutečné podmínky pro plnění této Smlouvy, které nemohly být předvídány ke dni nabytí 
účinnosti této Smlouvy, mohou vést ke zhoršení kvality předmětu plnění. Případná změna musí 
být písemně odsouhlasena oběma Smluvními stranami písemným dodatkem k této Smlouvě. 

8. V případě skrytých překážek, pro které Dodavatel nemůže pokračovat v realizaci předmětu plnění, oznámí 
tuto skutečnost Dodavatel bez odkladu Objednateli a Smluvní strany se dohodnou na dalším postupu. 

9. Dodavatel bude provádět denní úklid prostor dotčených realizací předmětu plnění. 

10. Případné odstraňování, bourání, demontování, popřípadě přemísťování je Dodavatel povinen provádět 
tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti, života a zdraví osob, ke vzniku požáru a k nekontrolovatelnému 
porušení stability stavby nebo její části. Okolí stavby nesmí být touto činností a jejími důsledky nadměrně 
obtěžováno, a to zejména hlukem a prachem. Bourací práce lze provádět pouze ve dnech pracovního klidu 
a dnech volna. 

11. Dodavatel zajistí plnou, plynulou a včasnou informovanost Objednatele o termínech a způsobu 
prováděných prací. 

12. Dodavatel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou věcmi, jichž bylo při plnění povinností použito, 
a že se této odpovědnosti nemůže zprostit. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 220044 

15/15 

13. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré zásady požární ochrany, bezpečnosti a hygieny práce, ekologické 
předpisy, má zodpovědnost za úrazy a škody, které vzniknou zanedbáním právních povinností z jeho 
strany. Je povinen dodržovat technologické postupy oprav nebo prací odpovídající platným předpisům 
bezpečnosti práce. Zajistí, aby práce byly prováděny pouze zaměstnanci s potřebnou kvalifikací 
a s příslušným platným oprávněním pro výkon speciálních činností (např. svářeči, paliči, jeřábníci, vazači, 
lešenáři) a aby všichni zaměstnanci byli proškoleni z obecně platných předpisů bezpečnosti práce 
a požární ochrany. 

14. Dodavatel se zavazuje, že zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu platných předpisů a bude 
provádět soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích Objednatele. 

15. Dodavatel se zavazuje vybavit své zaměstnance osobními ochrannými prostředky podle profesí, činností 
a rizik na pracovištích Objednatele, resp. v místě realizace předmětu plnění. 

16. Dodavatel i Objednatel jsou povinni před zahájením práce se vzájemně prokazatelně informovat o rizicích 
a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

17. Dodavatel se ve spolupráci s Objednatelem seznámí s riziky při realizaci předmětu plnění, upozorní 
na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

18. Dodavatel upozorní Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích 
Objednatele k ohrožení života a zdraví zaměstnanců Objednatele, pracovníků Objednatele 
nebo pracovníků dalších společností. 

19. Před zahájením prací provede Objednatel bezplatně a prokazatelně proškolení odpovědnou osobu 
Dodavatele z předpisů bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního prostředí a odpovídajících 
interních předpisů Objednatele. Dodavatel odpovídá za to, že jeho odpovědná osoba bude mít příslušnou 
kvalifikaci, aby jeho prostřednictvím byli prokazatelně proškoleni další zaměstnanci, osoby a pracovníci 
Dodavatele.  

20. Dodavatel je povinen udržovat na předaném místě realizace předmětu plnění pořádek, průběžně 
odstraňovat a třídit odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu obecně platnými předpisy v oblasti 
ochrany životního prostředí. Možné zdroje ohrožení života a zdraví osob (např. otvory, jámy, nestabilní 
konstrukce a stavební díly, stroje) je povinen Dodavatel zajistit tak, aby takové ohrožení bylo vyloučeno. 
Pokud tyto činnosti nebude provádět, zajistí úklid Objednatel a vzniklé náklady budou Dodavateli 
přeúčtovány. 

21. Pohyblivé části zařízení v prostoru realizace předmětu plnění, která budou v provozu, Objednatel opatří 
ochrannými zařízeními. Kabely, elektrické rozvody a elektrická zařízení budou odpovídat příslušným 
normám ČSN a platným vyhláškám. 

22. Objednatel je povinen obstarat vypínání elektrického vedení nebo zařízení na pracovišti a přerušení 
výrobního procesu, bude-li to nutné k provedení práce. Tato opatření budou předem vzájemně dohodnuta. 

23. V případě, že Objednatel nezajistí odůvodněné a prokazatelně nezbytné požadavky Dodavatele 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, je Dodavatel oprávněn nezahájit nebo přerušit realizaci předmětu 
plnění až do odstranění zjištěných závad a přiměřeně upravit termín plnění. Vše bude vzájemně 
odsouhlaseno Smluvními stranami. 

24. Utrpí-li pracovní úraz podléhající registraci zaměstnanec Dodavatele v místě sídla Objednatele, 
je Dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat pověřeného pracovníka Objednatele. 
Objednatel je povinen spolupracovat s Dodavatelem (jeho odpovědnou osobou) na zjištění příčin úrazu, 
sepsání záznamu o něm a potvrdit tiskopis záznamu o pracovním úrazu. 


